
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   АЛЕЙСКОГО   РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

         22.05.2023                                                    № 270      

 

г. Алейск 
 

О   внесении   изменения  в       постановление 

администрации       Алейского             района 

от    16.10.2008    № 678     «Об утверждении  

положения     о       проведении      аттестации  

муниципальных служащих в  муниципальном    

образовании   Алейский   район  Алтайского 

края» 

 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 02.03. 2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 21 закона Алтайского 

края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае»,    

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление Администрации Алейского района от 16.10.2008 № 

678 «Об утверждении  положения о  проведении аттестации муниципальных   

служащих   в    муниципальном   образовании  Алейский район     Алтайского   края» 

(далее-Положение)  следующее изменение:  

пункт 20 Положения изложить в новой редакции:  

«20. По результатам аттестации муниципального служащего аттестационной 

комиссией принимается одно из следующих решений: 

муниципальный служащий соответствует замещаемой должности 

муниципальной службы; 

муниципальный служащий соответствует замещаемой должности 

муниципальной службы и рекомендуется к включению в кадровый резерв для 

замещения вакантной должности муниципальной службы в порядке должностного 

роста; 

муниципальный служащий соответствует замещаемой должности 

муниципальной службы при условии получения дополнительного 

профессионального образования; 

муниципальный служащий не соответствует замещаемой должности 

муниципальной службы.». 

          2. Управляющему делами Администрации района (Е.А.Тюрина) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте Администрации Алейского района 

Алтайского края в сети Интернет. 

 

 

Глава района                                                                                          С.Я.Агаркова 

 
 



 

 

Согласовано: 

Заместитель председателя 

комитета по правовой политике 

 

_____________ А.Н. Дубских 
 

Е.А.Тюрина 

66321 

 

 


